[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1025-2015
Considerando as inúmeras antenas de telecomunicações e outras, instaladas em torres de ferro e no topo de prédios de nossa cidade.

Considerando os fortes ventos que passaram por nossa cidade ultimamente, ocasionando transtornos a todos.
Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que através do setor competente, informe a esta Casa de Leis, o seguinte:

a)  Por quem é autorizada a instalação de antenas de telecomunicações e similares no topo de prédios de nossa cidade?

b)  Quantas estão instaladas?

c)  É feita uma fiscalização nas mesmas, de forma a assegurar que estão bem fixadas, com segurança de sua instalação e que não ofereçam riscos de qualquer ordem a população? Por quem é feita a fiscalização? Existe algum laudo? Se tiver, encaminhar cópias.

d) Demais informações úteis a respeito deste importante assunto para serem repassadas à população.
Sala das Sessões, 03 de novembro de 2015.
JÚLIO MARCONDES DE MOURA FILHO
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]